
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 С.НОВОУРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН (МБОУ ООШ№14) 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 
 

352465,  Краснодарский край, Успенский район, село Новоурупское, улица Ленина, 38 

Телефоны: (86140) 6 43 49;   Факс: (86140) 6 43 49  е-mail: school14@usp.kubannet.ru 

ИНН 2357004318,  ОГРН 1022305004314 

 

П Р И К А З 

 

№     102                      С.НОВОУРУПСКОЕ                                            ОТ   15.09.17 

 
 

 О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 

олимпиад в 2017-2018 уч.г. 

 
 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 

2013 года № 1252 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» 

во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края № 3235 от 02.08.2017 г. «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых)  олимпиад в 2017-2018 учебном 

году», приказа управления образованием администрации муниципального образования Успенский 

район «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и региональных 

олимпиад в 2017-2018 уч.г» от 10.08. 17 г. № 501  

         

  П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести в 2017 - 2018 уч.г. школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

немецкому языку, истории, биологии, географии, литературе, математике, русскому языку, 

ОБЖ, обществознанию, технологии, химии, физике, физической культуре, а также 

школьный этап региональной олимпиады по кубановедению, математике (5-8 кл) (далее – 

Олимпиада) 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2017-2018 уч.году (приложение № 1) 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (приложение № 2) 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (приложение № 3) 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Зайцевой С.А.: 

5.1. провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников, региональных 

олимпиад в соответствии с графиком 

5.2.  в течение трех дней со дня проведения олимпиады по каждому предмету 

предоставлять рейтинговые таблицы в  МКУ ДПО «Методический кабинет». 

6. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады не более 35 % от 

общего числа участников. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР 

Зайцеву С.А. 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу МБОУООШ № 14  

от «15» сентября 2017 г. № 102 

 

 

 

Календарный график  

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2017-2018 уч.г. 

 
Этапы Олимпиада 

 

класс Сроки проведения 

Школьный  по физике 7-9 29.09.17 

 по обществознанию 6-9 03.10.17 

 по истории 5-9 04.10.17 

 по физической культуре 5-9 05-06.10.17 

 по литературе 5-9 10.10.17 

 по химии 8-9 11.10.17 

 по русскому языку 4-9 17.10.17 

 по немецкому языку 5-9 18.10.17 

 по математике 4-9 19.10.17 

 по технологии 5-9 20.10.17 

 по ОБЖ 7-9 24.10.17 

 по географии 6-9 25.10.17 

 по биологии 6-9 27.10.17 

 

Сроки проведения школьного этапа региональных олимпиад 

в 2017-2018 уч.г 

Этапы 

 

Олимпиада класс Сроки проведения 

школьный по кубановедению 

 

5-9 28.09.17 

 по математике  

 

5-8 19.10.17 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 2 



 к приказу МБОУООШ № 14  

от «15» сентября 2017 г. № 102 

 

 

 

 

Состав оргкомитета 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам и региональных олимпиад 

в 2017-2018 уч.г. 

 

 

1. Зайцева С.А., зам.директора по УВР 

2. Шевченко Г.Э., учитель начальных классов 

3. Бондаренко А.А., учитель технологии 

4. Гальчева Л.Г., учитель математики 

5. Редько Т.А., учитель начальных классов 

6. Бондаренко Т.В., учитель химии 

7. Антюшин Б.Н., учитель географии 

8. Рядская С.С.., учитель русского языка и литературы 

9. Дудченко А.П., учитель немецкого языка 

10. Антюшина О.В., учитель начальных классов 

11. Гриценко О.Н., учитель начальных классов 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 3 

 к приказу МБОУООШ № 14  



от «15» сентября 2017 г. № 102 

 

 

 

 

Состав жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам и региональных олимпиад 

в 2017-2018 уч.г. 

 
предмет Председатель жюри Члены жюри 

физика Мигрина Н.А. 

 (СОШ № 2) 

Бондаренко Т.В., Гальчева Л.Г., Антюшин Б.Н. 

обществознание Исакова Е.В.  

(СОШ № 4) 

Малахова Е.В., Зайцева С.А., Рядская С.С 

история Потапенко М.Н., 

 (СОШ № 1) 

Малахова Е.В., Зайцева С.А., Рядская С.С 

физическая 

культура 

Чернышова С.М. 

 (СОШ № 2) 

Антюшин Б.Н., Бондаренко А.А., Канаков Д.С. 

литература Кирейшина И.И.  

(СОШ № 12) 

Зайцева С.А., Рядская С.С., Антюшина О.В. 

химия Руднева В.И. 

 (СОШ № 1) 

Бондаренко Т.В., Гальчева Л.Г., Антюшин Б.Н. 

русский язык Нехаева О.Ю. 

(СОШ № 1) 

Зайцева С.А., Рядская С.С., Антюшина О.В. 

немецкий язык Дудченко А.П.  

(ООШ 14) 

Зайцева С.А., Дудченко А.П. 

математика Ковалева Е.Н.  

(СОШ № 12) 

Бондаренко Т.В., Гриценко О.Н.., Гальчева Л.Г. 

технология Воротников В.В.  

(СОШ № 4) 

Бондаренко А.А., Антюшина О.В. 

ОБЖ Гавриленко В.А. 

(СОШ № 1) 

Бондаренко А.А., Антюшин Б.Н.,  

география Арушанян М.Г. 

(СОШ № 4) 

Бондаренко Т.В., Зайцева С.А., Антюшин Б.Н. 

биология Рамонова Е.В. (СОШ 

№ 1) 

Бондаренко Т.В., Антюшин Б.Н. 

кубановедение Палатова О.К.  

(СОШ № 12) 

Зайцева С.А., Рядская С.С. 

 

 

 


